x Quod si ita. scilicet di-xerit testator, si Titius, &c.

y Et in eius. & pro etiā. q.d. non tātūm eū sub-stitutio in suam partem, sed etiam in partem & eius coheredis.

z Heredem fore. si non vult esse liber & heres ex institutione. nec enim est necessarius sub

tali conditione institutus, si volet, vel simili: vt. j. tit. j. l. verba. & ple-nē dic vt. j. l. fi. §. j.

**S**i is qui heres. ] C A S V S. Quendam deportatum mihi heredem institui, & filium meum impuberem exheredaui: & dictum deportatum ei substitui: & decessi. certè licet hereditatem meam habere non possit eo quod erat deportatus tempore quo eum institui, tamen si inueniatur capax eo tempore quo vindicat sibi locum substitutio dicti mei filii, id est, tempore quo in pupilliā aetate decesserit dictus filius, puta quia restitutus inuenitur: deportatus heres erit filii ex substitutione. & idem est econ-tratio. nam si inueniatur capax hereditatis meae, & non capax tempore quo vindicat sibi locum substitutio: habebit meam hereditatem, & non hereditatem filii mei ex substitutione. Vi- uianus.

a Si is extraneus.

b Heres. id est, liber.

c Filio. scilicet impuberi.

a substitutione. quod non poterit capere ex institutione.  
 b Cum filius. licet ex testamento patris capere non potuerit, cum alius adierit: alias nec substitutio valet: vt. s.l.i.j. §. plane. potuit enim mutare conditionem per restitutionem in integrum.  
 c Panas. id est daimnum, si tempore mortis pupilli non sit capax. & facit. s.tit.j.l. sed & si conditioni. §. solemus. & l. si alienum. §. in extraneis. & l. liber homo. §. si heres. Sed alij dicunt quod substitutus fuit grauatus in aliquo sub aliqua pena. ad quod. C. de iis quae pœ.no.l.j. quod nō placet: quia hoc tempore non poterat imponi: vt institu.de leg. §. fin. & j. de iis quae pœ. no. l.j. & j.

d Non sit. quia tunc cax erat.

S I filius qui.] CASVS.

Titus habet filium puberem & alium impuberem instituit eos sibi heredes, & pupilla riter substituit dicto im

Vide Alciat.

\* Non repe rit melior tex. in toto corpore iu- in mate- ria existen- tia sui her- dis, secundū Bald.hic.

I filius qui patri, ac postea fratri ex secūdis tabulis heres extitit, hereditatem patris recusat, fraternal autem retinere malit: audiri debet. Iustius enim prætorem facturum existimo, si fratri separationem bonorum patris concederit. etenim ius dicenti propositum est, liberos oneribus hereditariis non sponte suscepis liberare, non iniuitos ab hereditate remouere: præfertim quod remotis tabulis

a] Reproba- tur secundū B.B.P.A.

b] Imo non est speciale secundū scri- ben.

c] Reproba- tur commu- niter per do- cto.

e Parri. non per immixtionem vel aditionem, sed ipso iure: vt infra subiicit, etenim, &c. & institu.de hered. qual. & diffe. §. sui. Alioquin contra: vt supra titu.j.l.iā dubitari. in fine. Azo. Vel dic quod recusat per in integrum restitutionem, quia minor. Viuianus.

f Fratri. qui frater repudiauit paternam, vel adiuit. & sic est speciale in fratre, vt possit impetrare separationem. Item pone istū habuisse alium coheredem quia adiuit. Azo. Sed contra infra de acquiren. heredi.l.Iulianus. ibi, cæterum, &c. vbi dicit necessarium eū fratri. Sed dic abstinenre tamen potest, vt hīc dicitur.

g Deber. contra supra eo.l.sed si plures. §. filio. & .§. si ex affe. & C. de iure delibe. l. quidam elogio. sed speciale in fratre, subiicit notabiliter, fratri, &c. & redditur ratio infra quia ab intestato, cum dicit, legitimam & cetera. & sic per testamentum non debet fieri deterior conditio, cum ab intestato posset separare. Alij dicunt aliter: vt not. in d. §. filio. Item facit infra de acquiren. heredi.l. si quis filiū familias. §. si filius. Accursius.

h Iustius. id est iustē: vel iustius quām contrarium.

i Hereditarii. parentis.

k Hereditate. fraterna.

l Legitimam. ab intestato.

m Solet. vt infra ad legem Falcid. in ratione. §. quod vulgo. & .§. si filio. & .§. quæsitum.

Q uo gradu.] CASVS. Non est vis quantum ad commodum substituti quo gradu eum substituam liberis meis impuberibus, vtrum secundo gradu vel tertio vel quarto, & sic de

singulis: quia semper habebit bona dictorum impuberum eis in pupillari ætate decedentibus. nam siue ita dicam: instituo mihi heredes filios meos impuberis, & substituo eis pupillariter Titum: siue ita dicam: instituo mihi heredem Gaium, & filios impuberis ita ei substituo, & filiis prædictis impuberibus substituo Titum. siue ita dicam, instituo

mihi heredem Gaium, & ei substituo Sempronium, & Sempronia substituo filios meos impuberis, & filiis meis impuberibus substituo Titum, & sic de

singulis gradibus: semper habebit Titius hereditatem impuberum eis in pupillari ætate decedentibus. Viuianus.

n Quo gradu. puta si filius instituitur, & alijs ei substituitur: qui si non vult, substituatur tertius vel quartus eidem filio. semper enim valet. Accursius.

o Quidam miles qui habebit bona impuberis ex dicto substituto Titum, & taliter ei substitui: si filius meus decesserit intra sexdecim annos, substituo ei Titum. postea decessi. postea vixit dictus meus filius usque ad decimumquintum annum, & ita ultra pubertatem, & postea decessit intra dictos. xvj. annos.